¹ Bessar. de successu Synod. Flor. c. 8.

consilutivum nec quod Spiritus dicatur Spiritus Patris, nec quod a Patre mittatur : ita etsi communem habeat cum Patre spirandi potentiam, non ideo in eandem cum eo confunditur personam, cum spirare non sit paternalis personae consilutivum esse : quare donec non probatur spirandi potentiam paternalis personae consilutivam esse, nec confusio personarum inde probari poterit ». Et infra : « Dicitur est autem in superioribus quædam eorum quæ de Deo dicuntur communia sunt, quæ propria, et priorum quædam duabus personis propria, quæ vero uni soli, eorum quæ uni soli : quænam illa propria sunt, ut et personalia sive hypostatica sint ; quæ vero illa propria, ut notiones non ut hypostatica, quale ipsum quoque spirare dictum est esse. Igitur ex iis, quæ nunc dicta sunt, et ex iis, quæ in superioribus præsupposita fuerunt, huius inconvenientis solutio patet, nec habet quisquam amplius accusare Latinos, quod confusionem introducant personarum.

« De duabus vero causis sive duobus principiis, quæ in theologia Latinos introducere quidam autumant, hocque inconveniens magis eos sequi, quam umbram corpora putant, quid dicemus? Nempe hoc in primis dicendum est, quod ipsa sola auctoritas sanctorum sufficiat fidelibus necesse est, qui utrumque dixerunt, et quod Spiritus a Patre procedit et Filio, et quod tanquam ab uno principio : « Non enim « duo principia Spiritus sunt Pater et Filius », inquit Augustinus, « sed unum ejus ambo principium sunt, quemadmodum creaturæ non « tria principia, sed unum sunt Pater et Filius « et Spiritus sanctus ipsa Trinitas Deus ». Quam igitur aliquis hæc apertiore querat solutionem, quam Spiritus sanctus per huius sanctissimi Patris os ac doctoris locutus est ; non enim latet nos, quod idem inconveniens nullorum, videlicet principiorum et nullorum duorum in productione etiam creaturæ sequeretur. Si quis non pie consideraret quod a fide Christiana est alienum et conveniens gentilibus, hoc enim est de quo maxime nos gentiles accusamus, quod nullos videlicet introducant deos multosque creatores. Cum igitur, non etiam tres divinas personas creaturæ causam et principium credamus, nos etiam hoc inconveniens sequeretur, et nulla videntur ponere principia, nullasque divinitates, si quis non recte intelligat. Sed audi quomodo sancti doctores sapientissime hoc solvunt : nam etsi Patrem et Filium et Spiritum sanctum creaturæ causam esse credamus ; quoniam tamen ad Patrem omnia referuntur, et quia ab eo habent et Filius et Spiritus sanctus et ipsum esse et creandi potentiam ; si enim Pater non esset, Filius et Spiritus sanctus nec creandi potentiam haberent, nec omnino essent ; item quoniam una et eadem numero potentia